REPUBLIKA E SHOQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa gov.al, E-mail: infolghidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga zyrtari & mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private t& tij, t& bashkéshortit/es
dhe t& fémijeéve madhorg, né baz¢ t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e
pasurive, t€ detyrimeve financiare t€ t€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké”, me ndryshimet e
pasqyruara né Ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, Ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, Ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
Ligjin nr. 85/2012, daté 18.09.2012 dhe Ligjin nr. 45/2014, daté 24.04.2014.

i AUTORIZIM
PEER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Data ¢ dorbzimit i€ deklaratés
30.03.2015

Ng bazé t€ nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, datg 10.04.2003 “P&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t&
detyrimeve financiare t€ 1€ zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:

[nspekioratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontroliit té Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, q& t& verifikojné né t€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht€ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé
ekzistojng n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.
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pasune*’ te regj lstruar ose jo né reg]lstrat publiké, pér pcrmdhm nga deklarlml rmepnrshem deri né 3
té vitit té deklarlmlt

DHE
BURIMI I KRIJIMIT

NDRYSHIMET E PASURIVE

.

Vliéra me shifra i}

Gjendja nga dt. 30.10.2014-31,12.2014.
Burim 1 krijimit: Té ardhura nga UAMD si rezultat i
mésimdhgnies né Filiatin e Peshkopisg.

: ;i(Pérgh.kt'imi i p"asu;‘isé dhe burimi »i krijiniit fiale

| 1. | 14 dynym tcké bujgésore e m.bjell pemtari ndodhur né %

fshatin Trojak, komuna Sllove.

Burimi: 8 dynym tokg jan& p&rfituar nga ligji 7501 dhe t&

regjistruara, ndérsa 6 dynym jangé dhén& n& pérdorim nga

komuna Sllové) i
1 2. | Autoveturé Ford Focus, viti prodhimi 2000, me targa ! 2150 (dymijé e njéqind ¢ | 100%
? | pesédhjeté) Euro

Burimi: E bleré me kursimet e deklaruegy
| 3. Llogari bankare Raiffeisen Bank,_]l. 169,484 {njéqind e | 100%
= Giendja nga dt. 30.10.2014-31.12.2014 giashtédhjett e  néntd

Burim i krijimit: Gjvkata e Rrethit Gjygésor Tirang. presje katérgind e

tetédhjeté e katér) Leké.
4. | Llogari bankare Credins Bank SH.A, 22.680,00 (njézeté e dy | 100%

mij¢ e gjashtégind e
tetédhjeté piké zero zero)
Leké,

* Objekti i deklarimit (Neni 4,

a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejlat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publiké,
¢) sendet me vlerg {& vecanté mbi 300 000 leké;

¢)vi

gérma a, b, ¢, ¢, d 1 lig)it nr.9049, datg 10.04.2003, i ndryshuar)

erén e aksioneve, té letrave me vlerd dhe pjesét ¢ kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemil bankar, n& Nlogari rrjedhése, né depozité, ng bono thesari

dhe ng huadhénie, né leks ose né valuté t& huaj;

Emri, Mbiemri, N?{lsﬁkl’lml lti_iﬁ’l‘.jtarit

Paulin CERA ﬁ

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni ié plotésoni né fotokopje 1é tj.

P
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

vep rlmtarl
Percakfom

{me shlfra dhe me fjale)

SRR R Be S B e R

_Emri, Mblem

] Paulin CERA
\

Nese kv format éshté | pamjaflueshém, vazhdoni té plotésoni né fatokopje té tij,
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe Nziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashtg vendif, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& dekiarimit, si dhe detyrimet e findura nga zyrtari gjaté vitit &
deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.7, pér
(€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

‘«3‘! e :
Pershkrua‘m hellesnsht qelllmm e dety t financiar, shumén totaie ne leke apo né valuté, datén e ﬁlllmlt dhe té
‘mbarimit & detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité; bankare shumén e kl edtse
(prmcrpal), kohezgjatjen (muaji/vitiy dhe késti mujor.

. ' Shuma e shlyer nga G;endja e detyrlmit

: & deklarimi i méparshém __
| Pérshkrimi i detyrimeve ' deri né 31 Dhjetor té |
| e - | vitit €& rimit

’ Gea (me shifra dhe fjald)
Kredi ne Bankén Societe Generale Albaria. | Shuma e kredisé s& | 362.940,76 (treqind
Kontrate ||| marré 500.000 | e gjashtédhjeté e dy

Gjendja me datg 27.11.2014 (pes€qind mijé) Leke. mij¢ néntéqind e
Interesi 15.10% dyzeté presje
Principali 392,448 | shtatédhjeté e

(tregind e néntédhjeté e | gjashté.
dy presje katérqind e

Nése ky formal éshié [ pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né folokopje 1€ L.

Emri, Mblemﬁz, NMlml i 7yrtarlt
Paulin CERA
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DIE KONFLIKTIT TE INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, f€mijét madhord) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare 1€ t& zgjedhurve dhe t€ disa népuné&sve publiké ” i ndryshuar,
pér pasurité q& disponohen vecmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né bazé t€ nenit 9/, t&€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve linanciare t&€ t€ zgjedhurve che t& disa népunésve publiké ” i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Konrtrollit ¢ Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojng né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jasht¢ vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, gé&
ekzistojné n& emér dhe pér llogaring time. "

Shtetasi/sja  Brikena Banush Merdini, bashkéshorti/ja Iz
Emér, Atési, Mbiemér fémij€ madhoré sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [

bashkéjetuesi/ja L]

i/fe Subjektit Paulin Nazif Cera
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njobur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim %4
Nuk disponoj pasuri veemas t& regjistruar ng emrin tim [

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

| Brikena MERDINI £
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

.

Pérshkruani hdllés htvndryshlmet (shtesa dhe paLesnme) né: llopn 51perfaqe' :esen ku ndodhe , momentin

pﬂnOlll, r;mlmln e

‘ Viera me éhifra_'dhe me

mi i krijitnit

1. | Llogari bankare BKT, _ 57,746.04 (pesedhjete e 100%
Gjendja nga dt. 30.10.2014 der1 31.12.2014 (Me raport leje | shtaté mijé e shtatéqind e |
lindjeje). dyzeté e gjashté leké pike
; Burimi i krijimit: E pun&suar n& Drejtoring Arsimore | zero katér cent).

Rajonale Dibér,

2. | Gjendje cash 300.000  (tregind mij€) | 100%
Burimi: Dhuraté nga prinderit Leke.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 Ligjit 01,9049, dat& 10.04.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajishme, t€ regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rriedhése, né depozité, né bono thesari
dhe n& huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é fj.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur
Brikena MERDINI _/‘:‘_ﬁz

T
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me gé&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar t& ardbura, si dhe angazhime n& organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
licensa dhe patenta g& siellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjes€marrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periuchén nga data ¢ deklarimit t&€ m&parshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit 1€
deklarimit.

Pershkruam hollésisht © dhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, knmlsmm; e ¢do angazhi
veprimtari tjetér gé ka e‘ardhura personale, pér bashkéshortinien, bashkéjetuesin/en dhe femljat madho:
Pércaktoni emértinii mstltucmmt organizatés apo aktivitetit nga ku jang siguruar té ardhurat, adresa o i
-':?'i;egllstrlt pubhk statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyren e angazhlm" “.;ﬂnga deklarlml i

meparshem derl mé 31 )hJetor tE vitit t& deklal imit.

Pé;xﬁ§h1£i4imi i (& ardh

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKIE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q¢ ekzistojné brenda dhe jashtd vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit {e deklarimit..

* T& dhénat pér emra personash ndaj (& ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen ng fagen nr.11, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pershkruam hulleslsht qelllmm e detyrmnt tm‘mua; shumcn totaIe ne Eeke apo ne valute, d ) en e fi limit dhe te

£ (plmmpal), kﬂhezgjatj i]‘ (muajllwtl) dhe késti mujor.

[ Shuma"'e';sililyé‘f;ngé '.
deklarimi i méparshém

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t&
. . vitit té deklarimit té di
. _ : (me shifra dhe fjale) L 'hlfra dhe fjalg) |
Overdraft 1 marré né bankén BKT -99,786.80 (mmus -96,786.80 (mmus
Gjendja mé daté 31.12.2014 néntédhjete e nénté | néntédhjeté e nénté
mus chtatZnind e | miid  chratdnind e

Nese kyfw mat éshté rpamjaftueshem
vazhdoni té plotésoni né fotokopje 1é tij,

Emr:, Mbiemri, Nénshkrimi i peltsomt te l;dhur

Brikena MERDINI Feng;
i
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Informacion né ndihm#én tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t€ zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionchet né dy ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larté i
Deklarimit dhe Kontrellit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:

Ligj nr.9049, datg 10.4.2003 “P& deklarimin dhe kentrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t&
zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publik&”. i ndryshuar

¢ Ligj nr.9367, daté 7.42005 “Pér parandalimin ¢ konfliktit t& interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” dubet € plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga tunksioni i méparshém.

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe & familjes sé tij (bashk&shortit/es, bashk&jetuesi/es dhe fémijéve né
mosié madhore), burimet & krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes gshté e ndaré dhe e regjistruar si e tillg né organet e administratés shtetérore
ose givgésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i famiijes, me pasuri té€ regjistruar né emér t& vet dhe |
bashkélidhet deklaratés s& personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elekironike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit 18
plotésuar sipas k&rkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér cdo fleté 1 tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

»  Deklarata duhet 18 ploté&sohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Bashkélidhur Deklarimit t€ interesave private zyrtari duhet t& dorézoj: kopje t€ Letér Njoftimit ( Kartés s&
[dentitetit) pér vete, pér bashké&shortinfen, bashkéetuesin/en, fémijét né moshé madhore.

Pér fémijét e tjeré zyrtari duhet t& dorézoj fotokopje t€ Pasaportés ose t& Certifikatds personale.
Mosplotésimi 1 k&tij detyrimi passjell mospranimin ¢ deklaratés s& interesave nga [LDKPKI

dhe pér pasojé ndaj zyrtarit do t& aplikohen sanksione pér refuzim 1& deklarimit t& interesave private.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrearin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t€ lidhur”duhet € plotéschet nga personat e Hdhur
{bashkéshortit/es, bashk&jetuesit/es dhe f&mijéve né moshé madhore) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé
té nenit 21 dhe 22 (& ligjit nr.9049, datg 10.04. 2003, pér pasurité gé disponojné vegmas. ‘
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashkéjetusi/ja, fémijét né moshg madhore) i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
Né ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur &shté i detyruar t&€ plotésejé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI”, ku deklaron nése ka ose jo pasuri 1€ regjistruara né€ emrin e tij. Formulari i ploté do t&
plotésohet vetém né rastet kur persani i lidhur ka pasurl t& regjistruar vecmas.

* Sanksiounet:

Cdo shkelje e detyrimeve & pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsveshme. deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100.000 leké. ‘

Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhie me nenin 257/a té
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Dreklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T€ gjitha faget e formularit té deklarimit duhet ¢ nénshkruhen nga deklaruesi né & kundért,
deklarata do t& kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

* P& informacione t&€ métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratgs, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Lartg &
Deklarimit dhe Kontrellit 18 Pasurive me “Sektorin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegiése” né numrat e
telefonit (42 259 461, Falas 08009999, info@hidaa.gov.al .

* T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas iHgjit.
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